
Číslo smlouvy objednatele: 14/2022
Číslo smlouvy zhotovitele: D22002

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

mezi těmito stranami:

Objednatel: Město Brumov-Bylnice

se sídlem: H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice

IČ/DIČ: 00283819

DIČ: CZ00283819

Daňový režim: Plátce DPH

Zástupce pro věci smluvní: Kamil Macek, starosta

E-mail: kamilmacek@brumov-bylnice.cz

Telefon/fax: +420 577 305 149

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19-1407101369/0800

(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel: KOME stavby s.r.o.

se sídlem: Sokolská 5369, 760 01 Zlín

IČ/DIČ: 29242690 CZ29242690

Zastoupený: Michalem Kopeckým

Zástupce pro věci smluvní: Michal Kopecký, jednatel

Zástupce pro věci technické: Michal Kopecký

E-mail: info@komestavbV.cz

Telefon: "420 736 708 738

Zápis v obchodním rejstříku: U Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 67890

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 279463175/0300

(dále jen ,,zhotovitel")

1
4,r ,

" -l '



1. Úvodní ustanoveni

1.1. Tato smlouva o dílo se řídí ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

2. V'ymezení pojmů

2.1.1. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
2.1.2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavřeni smlouvy na plnění veřejné zakázky.
2.1.3. Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky.
2.1.4. Příslušnou dokumentaci je dokumentace zpracovaná v rozsahu·stanoveném jiným právním

předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).
2.1.5. položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebn ich prací, dodávek a služeb,

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a
služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

3. Předmět díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek
sjednaných touto smlouvou předmět díla (dále jen ,,předmět díla") s názvem: ,,Úprava Uk a
parkovacích zálivů, Pod Strání, Brumov-Bylnice"

3.2. Bližší specifikace stavebních prací je uvedena v projektové dokumentaci ,,Úprava Uk a
É?arkovacich zálivů, Pod Stráni, Brumov-Bylnice" ve stupni DUSP " DPS, zpracovatel: Antonín
žáček, ČKAIT: 1300440, IČ: 14654971, Osvobození 256, 763 21 Slavičín.

3.3. Dílo bude provedeno dle příslušné dokumentace:
3.4.1. kompletní zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu,
3.4.2. projektové dokumentace (viz bod 3.2.),
3.4.3. společného povoleni - rozhodnutí č.j. MUVK/15203/2021 ze dne 11.01.2022 vydaného -

Městským úřadem Valašské Klobouky;
3.4.4. vyjádření správců sítí a dotčených orgánů.
Při podpisu této smlouvy o dílo předal objednatel zhotoviteli kompletní dokumentaci. Za správnost
a úplnost předané dokumentace nese odpovědnost objednatel. Podpisem této smlouvy stvrzuje
zhotovitel fyzické převzetí dokumentace v celém rozsahu.

3.4. Další činnosti, které je zhotovitel v souvislosti se stavebními pracemi povinen provést/zajistit na
svůj náklad a které jsou součásti díla:
3.5.1. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba zkontroluje technickou část předané

dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a v případě zjištěni
zjevných vad a nedostatků je povinen upozornit na toto objednatele bez zbytečného
odkladu. případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně
návrhů na jejich odstraněni a dopad na cenu díla zhotovitel předá objednateli.

3.5.2. Zpracování časového harmonogramu realizace stavebních prací (tento předloží
zhotovitel objednateli při podpisu smlouvy).

3.5.3. Zhotovitel objednateli předem oznámi fáze výstavby, které jsou v předaných stavebních
povoleních určeny pro oznámeni speciálnímu stavebnímu úřadu (pro kontrolní prohlídky
stavby).

3.5.4. Vyhotoveni PD skutečného provedení stavby.

3.5.5. Zaměřeni skutečného provedeni stavby oprávněnou osobou na podkladu katastrálni
mapy.

3.5.6. Zpracování geometrického plánu na rozděleni hranic pozemků.

2



3.5.7. Zpracováni geometrického plánu na vyznačení věcných břemen/služebnosti.

3.5.8. Zpracování návrhu přechodného dopravního značeni (stanovení místní úpravy provozu
na komunikaci).

3.5.9. Součinnost při kolaudačnim řIzenI.

4. Cena díla
4.1. Cena je ujednána pevnou částkou za předmět díla specifikovaný v či. 2 této smlouvy a obsahuje

veškeré náklady nutné k realizaci předmětu díla. Cena byla smluvními stranami sjednána na
základě rozhodnuti o výsledku výběrového řIzenI na provedeni stavebních prací a s nimi
související projektovou a ostatní činnost.

4.2. Cena je platná do terminu dokončeni předmětu této smlouvy.

4.3. Za řádně provedený a předaný předmět díla v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy v souladu
s podmínkami podle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli v souladu
s ustanovením zákona č.526/1990Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů sjednanou pevnou
cenu:
Celková cena bez DPH
DPH
Celková cena včetně DPH
Rozpočtová rezerva ve výši 10% (ze ZRN)

1 422 025,86,- Kč
298 625,43,- Kč

1 720 651,29,- Kč
142 202,59,- Kč

4.4. Cena díla je zhotovitelem rozepsána v položkovém rozpočtu. Ceny uvedené zhotovitelem v
položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady souvÍsejÍcÍ se zhotovením díla, vedlejší
náklady souvÍsejÍcÍ s umIstěním stavby, zařIzenIm staveniště a také ostatní náklady souvÍsejÍcÍ s
plněním zadávacích podmínek.

4.5. V kalkulaci ceny díla (odst. 4.3.) je uvedena i rozpočtová rezerva ve výši 10% ze základních
rozpočtových nákladů (ZRN) v Kč bez DPH, která slouží výhradně k úhradě objektivně
nepředvidatelných, dodatečných prací či dodávek nezbytných pro dokončení díla, které se
vyskytnou v průběhu provádění díla. Čerpáni této části sjednané ceny je možné pouze v případě,
že se při provádění stavby vyskytnou dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy
v zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikne v důsledku nepředvidatelných okolnostI a
jejich provedeni bude nezbytné pro provedeni stavby a dodatečné stavební práce nemohou být
technicky nebo ekonomicky odděleny od sjednané stavby.
Čerpání této části sjednané ceny je podmíněno písemnou dohodou mezi oběma smluvními
stranami. Čerpáním rozpočtové rezervy nebo její části za uvedených podmínek může vést
k modifikaci sjednané ceny díla: hodnota rozpočtové rezervy nebo její části se tak stane součástí
konečné ceny díla.

5. Změna ceny díla

5.1. Případná změna ceny díla je přípustná jestliže:
5.1.1. objednatel poZaduje práce, které nejsou obsaženy v předmětu díla
5.1.2. objednatel poZaduje vypustit některé práce předmětu díla
5.1.3. při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a

dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla.
5.1.4. při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem
5.1.5. je čerpaná rozpočtová rezerva v souladu s bodem 4.5 této smlouvy.

5.2. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

5.3. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena
podle jednotkových cen v obecně dostupné cenové soustavě platné ke dni provedeni změn prací.
Položky, které v cenové soustavě obsaženy nebudou, budou podloženy ka|ku|aci zhotovitele
vycházejÍcÍ z běžných cen ke dni provedení změny prací.

3



Ú

5.4. Změna ceny díla musí být sjednána dohodu smluvních stran, a to zásadně formou písemného
dodatku smlouvy o dílo podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiná forma sjednání
změny ceny díla je neplatná.

5.5. Pro změnu ceny díla platí přednostně ustanoveni § 2620 odst. l) zákona 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy.

6.2. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených
zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně, přičemž datem zdanitelného plněni je poslední den
příslušného měsíce.

r6.3. Rozsah fakturace bude dle objednatelem schválených soupisů provedených prací, které budou
součásti faktury. Bez tohoto soupisu bude faktura považována za neúplnou a objednatel ji vrátí
zhotoviteli.

6.4. Zhotovitel bude předkládat objednateli položkový soupis provedených prací a dodávek
k odsouhlaseni před vystavením faktury.

6.5. Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací a dodávek do pěti
dnů od jejich předložení. Pokud nemá k předloženému soupisu provedených stavebních prací,
dodávek a služeb výhrady, vrátí je potvrzené zpět zhotoviteli. V opačném případě soupis
stavebních prací, dodávek a služeb s uvedením výhrad vrátí zhotoviteli k přepracováni. Ten je
povinen předložit do tří pracovn ich dnů opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb
objednateli.

6.6. Nedojde-li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasenI množství, druhu
provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty
práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu.

6.7. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu - daňový doklad na adresu sídla objednatele nejpozději do 5
dnů po odsouhlasení provedených prací za uplynulé období.

6.8. Platby budou uskutečněny formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele se lhůtou
splatnosti daňových dokladů 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Termínem úhrady se
rozumí den připsáni prostředků na účet zhotovitele.

6.9. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.
Na fakturách (daňových dokladech) bude dále uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti.
V případě, že faktury (daňové doklady) nebudou mít odpovidajÍcÍ náležitosti je objednatel
oprávněn zaslat tyto doklady zpět zhotoviteli k doplněni. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží
znovu ode dne jejího doručeni objednateli.

6.10. Zhotovitel se zavazuje, že oznámi neprodleně ukončeni plátcovství, případně jakékoli další
změny týkajIcI se změny statutu osoby povinné k dani ve smyslu ustanovení § 5 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

6.11. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinnosti oznámeni jakékoli změny v registraci k DPH,
případně změny statutu osoby povinné k DPH a dále, že odpovídá za všechny škody, které by
porušením jeho povinnosti v této souvislosti vznikly.

6.12. Objednatel a zhotovitel se dohodli, ve smyslu ustanovení § 1881 zákona 89/2012 občanský
zákoník, že veškeré pohledávky z titulu předmětu této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést
na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele.

4



7. V'ymezení lhůt

7.1. Staveniště bude objednatelem předáno a zhotovitelem převzato do 10 pracovních dni od výzvy
objednatele k převzetí staveniště doručené zhotoviteli. O převzetí staveniště bude smluvními
stranami sepsán předávací protokol a dále bude proveden zápis do stavebního deníku.

7.2. Zhotovitel zahájí stavební práce do 5 pracovních dni od protokolárnIho předání a převzetí
staveniště.

7.3. Zhotovitel dokončí stavební práce nejpozději do 3 měsíců od protokolárního předání a převzetí
staveniště.

7.4. Za okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost zhotovitele za prodlení s provedením díla nebo jeho části,
se považuje také pokles venkovní teploty pod hranici, pod níž technické normy nebo
technologické postupy neumožňují provádění příslušných části díla, nebo vznik klimatických jevů,
které znemožní provádění díla podle stanovených technologických postupů, dále objeveni
předmětů historické, umělecké, vědecké nebo jiné podstatné hodnoty, které podle příslušných
právních předpisů vyžaduje provedení průzkumů na staveništi, anebo zastaveni nebo přerušení
prováděni díla na základě rozhodnutí nebo jiného opatřeni orgánu veřejné moci, jestliže k vydání
takového rozhodnuti nebo opatření nedošlo v důsledku porušení povinností zhotovitele, pokud je
zhotovitel objednateli písemně oznámil nejpozději do konce toho dne, v němž zhotovitel tyto
okolnosti zjistil.

7.5. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele
a v případě takto vyvolaného přerušení na základě dalšího písemného pokynu objednatele
prováděni díla opět zahájit. Lhůta k provedení díla se v takovém případě prodlužuje o dobu,
po kterou zhotovitel podle pokynu objednatele prováděni díla přerušil. jestliže však důvodem
pokynu objednatele k přerušeni prováděni díla bylo porušení povinností zhotovitele, právo
na prodlouženI doby plnění nevzniká.

7.6. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla nejpozději do terminu dokončeni
stavebních prací uvedeného v předešlém odstavci. O předání a převzetí díla zhotovitel vyhotoví
písemný zápis o předáni a převzetí díla. Ten podepisuji odpovědní zástupci obou smluvních
stran.

8. Staveniště

8.1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou Část) prosté
faktických vad a práv třetích osob.

8.2. Součásti předáni a převzetí staveniště je i předáni dokumentů objednatelem zhotoviteli,
nezbytných pro řádné užÍváni staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dřive.

8.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajÍcÍch
inženýrských síti na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným
způsobem chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškozeni. Zhotovitel má
povinnost zabezpečit jejich vytýčení a odpovídá za jejich neporušeni.

8.4. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků síti a nese veškeré
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

8.5. Zařízeni staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentaci předanou
objednatelem a s požadavky objednatele.

8.6. Zhotovitel zajistí v rámci zařIzeni staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru
projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi a to v přiměřeném rozsahu.

8.7. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařIzenI staveniště
jsou zahrnuty v ceně díla.

8.8. jako součást zařIzení staveniště zajisti zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich
připojení na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná
měřÍcÍ místa na úhradu jim spotřebQvaných energii a tyto uhradit.

8.9. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejici s prováděním díla a při užÍváni
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

5



8.10. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišt'uje zhotovitel a je
povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této
činnosti využije veřejných stokových sIti, je povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto
síti.

8.11. Zhotovitel zajisti střeženi staveniště a v případě potřeby i jeho oploceni nebo jiné vhodné
zabezpečeni.

8.12. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování osob, pokud k tomu není určeno.

8.13. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji, který mu předal
objednatel, případně informační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o
stavbě a údajů o zhotoviteli, objednateli a o osobách vykonávajÍcÍch funkci technického a
autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat, na základě údajů
předaných objednatelem, v aktuálním stavu. jiné informa'ční tabule či reklamy lze na staveništi
umístit pouze se souhlasem objednatele.

8.14. Veškerá potřebná povoleni k užÍvání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům
veřejných komunikaci zajišt'uje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

8.15. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. Zhotovitel je povinen průběžně ze
staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel
je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl
umíst'ován mimo staveniště, nebo byl umist'ován pouze na vyhrazených místech dohodnutých
s objednatelem, případně na povolených skládkách.

8.16. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizeni staveniště je nejpozději do 10 dnů ode dne
předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak (zejména
jde-li o ponechání zařIzeni, nutných pro zabezpečení odstraněni vad a nedodělků díla ve smyslu
protokolu o předáni a převzetí díla).

8.17. Nevyklidí4i zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

9. Provedeni předmětu díla, předání a převzetí díla

9.1. Předmět díla bude proveden dle projektové dokumentace pro prováděni stavby.
9.2. Atesty výrobků a materiálů postupně zabudovaných, které mohou ovlivnit celkovou kvalitu stavby,

budou předkládány zástupci objednatele k nahlédnuti před zakrytím prací.

9.3. Objednatel na základě výzvy zhotovitele, zorganizuje předáni a převzetí díla, o kterém pořÍdí
zápis o předáni a převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a
soupis případných vad a nedodělků.

9.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést předmět díla řádným ukončením a předáním předmětu
díla objednateli. Předmět díla objednatel převezme i tehdy, když v zápisu o předání a převzetí
budou uvedeny drobné vady, příp. nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojeni s jinými, nebrání
plynulému a bezpečnému provozu (uživánI) předmětu díla. Tyto drobné nedodělky musí být
uvedeny v zápisu o předáni a převzetí předmětu díla, kde bude rovněž stanoven termín jejich
odstraněn j.

9.5. Objednatel k předání a převzetí díla přizve osoby vykonávající funkci technického dozoru
stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta.

9.6. Zhotovitel odpovídá za to, že hotový a předaný předmět díla bude funkční a provozuschopný a
bude dosahovat parametrů stanovených projektem. Převzetí předmětu díla jako celku je ze
strany objednatele podmíněno dosažením všech předepsaných parametrů.

9.7. Vlastnické právo ke zhotovovanému předmětu díla se řidI ustanoveními občanského zákoníku č.
89/2012 Sb. Vlastnictví přejde na objednatele po úspěšně provedeném předáni a převzetí díla.
Veškerá zařízeni a materiály apod. jsou ve vlastnictví zhotovitele do doby, než budou předána
objednateli.

9.8. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nebo jeho ucelených částech nese zhotovitel od zahájení
prací, až do jejich dokončení a předáni předmětu díla objednateli. Forma a způsob náhrady škod
se řídi ustanoveními Občanského zákoníku.

6



10. Stavební deník, kontrola prováděni prací
10.1. Zhotovitel je povinen od prvního dne po předáni staveniště až do odstraněni vad a nedodělků

vést stavební deník. Stavební deník bude veden v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem
183/2006 Sb., stavební zákon a jeho prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb. První zřetelnou kopii každé strany je povinen přebírat zástupce objednatele - technický
dozor. Ten je povinen zajistit účast odpovědných pracovníků objednatele při prověřováni dodávek
a prací a případně činit neprodleně opatření k odstranění vad nebo odchylek od projektu. Osoby
oprávněné k zápisům vIcepracI do stavebního deníku budou uvedeny ve stavebním deníku. Toto
oprávnění bude podepsáno odpovědnými zástupci smluvních stran.

10.2. Smluvní strany se dohodly na pořádáni kontrolních dnů stavby. Kontrolní dny budou
organizovány technickým dozorem objednatele se zaměřením na kontrolu kvality a věcného a
časového postupu provádění prací.

10.3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu prováděných prací a zejména konstrukci, které budou
dalším postupem zakryty. Před zakrytím konstrukci je zhotovitel povinen vyzvat zástupce
objednatele ke kontrole těchto konstrukci. Pokud se zástupce objednatele ke kontrole nedostaví
do třech pracovních dnů od výzvy zhotovitele je zhotovitel oprávněn tyto konstrukce zakrýt.
V případě, že zhotovitel objednatele ke kontrole zakrytých konstrukci nevyzve je povinen na
výzvu zástupce objednatele zakryté konstrukce odkrýt a umožnit kontrolu, a to vše na své
náklady.

11. Povinnosti zhotovitele
11.1. Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta,

případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud
to stanovi jiný právní předpis.

11.2. Změna poddodavatelů je možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel však nesmí tento
souhlas bez závažného důvodu odepřít.

11.3. Zhotovitel je povinen k vedeni a průběžné aktualizaci seznamu všech poddodavatelů včetně výše
jejich podílu na předmětu smlouvy. Seznam poddodavatelů objednateli předloží na vyžádání.

11.4. Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatřeni,
vyplývajíci z povahy prací, zajišt'uje na svých pracovištích zhotovitel, včetně přechodů přes
výkopy a přístupu do již existujÍcÍch objektů. Odpady vznikajÍcÍ během provádění předmětu
smlouvy bude zhotovitel likvidovat v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 383/2001
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Při realizaci stavby nesmí být stavba a její okolI
nadměrně zatěžováno prachem, hlukem a zápachem a nesmí být překročeny limity znečišt'ujÍcÍch
látek dané zák. č. 309/1991Sb., o ochraně ovzduší před znečišt'ujícimi látkami (zákon o ovzduší)
ve znění pozdějších předpisů.

11.5. Zhotovitel provede opatřeni proti ohrožení a kontaminaci spodních i povrchových vod např.
ropnými a jinými produkty.

11.6. Zhotovitel bude při realizaci předmětu plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí,
bude respektovat rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů státní správy.

11.7. Zhotovitel musí zajistit, aby odborné práce při prováděni díla prováděli pouze kvalifikovaní
pracovnici. Zhotovitel zajistí, aby odborné práce nebyly prováděny jinými pracovníky. V případě
zjištění porušeni této podm inky musí zhotovitel práce přerušit do doby, než bude na pracovišti
kvalifikovaný pracovník. Pokud náprava nebude sjednána, má objednatel právo na odstoupeni od
smlouvy.

11.8. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e)
zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.

11.9. Zhotovitel je povinen hlásit objednateli přerušení prací. Pokud přerušení prací bude trvat déle jak
5 dní, je vyžadován souhlas objednatele. Přerušením prací se rozumí neprováděni prací na
staveništi v době normálnI pracovní doby zhotovitele.

7



V

12. Povinnosti objednatele
12.1. Ke dni podpisu smlouvy odevzdává objednatel zhotoviteli kompletní dokumentaci díla (viz bod

3.4. této smlouvy).
12.2. Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v

rozsahu a za podmínek stanovených projektem.
12.3. Objednatel má povinnost, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat

koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

13. pojištěni, zajištěni závazku za řádné provádění díla
13.1. Zhotovitel má povinnost být pojištěn proti škodám způsopeným jeho činností včetně možných

škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídajÍcÍ možným rizikům ve vztahu k
charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu prováděni díla.

13.2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je
současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou
události.

13.3. Náklady na pojištění nese zhotovitel v rámci ceny díla.
13.4. Zhotovitel je povinen předložit doklady o pojištění před podpisem smlouvy o dílo.
13.5. NepředloženI dokladů zhotovitelem o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli, je porušením

smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupeni od smlouvy.
13.6. Povinnosti pojištěni se v plné miře vztahuji i na poddodavatele.

14. Záruční doba

14.1. Objednatel se zavazuje kompletní předmět smlouvy bez vad a nedodělků bránIcIch uvedeni
předmětu smlouvy do provozu převzít. O tomto se sepíše zápis o odevzdání a převzetí
dokončených staveb nebo jejich ucelených částí. V zápisu bude uveden oboustranně
odsouhlasený termín odstraněni eventuálnIch drobných vad a nedodělků.

14.2. Zhotovitel poskytne záruku na provedené stavební práce v délce 60 měsíců ode dne předáni a
převzetí předmětu smlouvy. Na dodané výrobky se vztahuji v plném rozsahu záruky výrobců,
nejméně však 24 měsíců.

14.3. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením objednatele nebo
jim pověřeného provozovatele, v nedostatečné údržbě a na vady způsobené živelnými
pohromami.

14.4. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené použitím nevhodných podkladů poskytnutých
objednatelem, jejichž nevhodnost nemohl ani při vynaloženi odborné péče zjistit, nebo tím, že
objednatel na jejich použiti přes upozorněni zhotovitele trval.

14.5. Objednatel reklamuje vady zjištěné v rámci záruční doby bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Reklamaci provádí zásadně písemným způsobem, za který se považuje i reklamace
faxem na adresu a spojeni dle této smlouvy, případně e-mailem s potvrzením příjmu
zhotovitelem.

14.6. Vady zřejmé při předání a převzetí objednatel reklamuje v rámci přejknacího řIzenI. Soupis vad a
nedodělků sepsaný v rámci přijhnacího řIzení a přiložený jako příloha protokolu o předání a
převzetí je řádně uplatněnou reklamaci, kterou zhotovitel vyřIdi, nebude-li dohodnuto jinak,
bezplatným odstraněním vad.

14.7. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady nejpozději do 5 dnů od doručeni
reklamace, nebude-li dohodnuta lhůta jiná. Pokud se bude jednat o vadu, která způsobí havarijní
stav, bude její odstraňování zahájeno bezodkladně, nejpozději však do 48 hodin.

8



14.8. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu v nejkratším možném termínu s přih|édnutim k
povaze vady. Bezprostředně poté, co se seznámí s reklamovanou vadou, sdělí zhotovitel
objednateli dobu odstraňování vady. Takto stanovený termín odstraněni vady je závazný a je pod
sankcí dohodnutou v dalších ustanoveních. V případě, že zhotovitel nesdělí objednateli lhůtu pro
odstraněni vady do 48 hodin od doby, kdy se dostavil k odstraněni vady, pIati za závazný termín
odstranění vady termín požadovaný objednatelem v reklamaci.

15. Sankce a smluvní pokuty

15.1. V případě prodlení objednatele s úhradou úplné faktury oproti sjednanému terminu je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý
den prodlení.

15.2. Za prodlení se splněním terminu dokončení díla uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,2 % z
ceny díla za každý i započatý den prodlení.

15.3. Za neodstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém terminu uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu, u niž je zhotovitel v
prodlení, a za každý den prodlení.

15.4. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, uhradí objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele, nejvýše však
5 000 Kč za den.

15.5. Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad reklamovaných v období záruční lhůty zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu, u niž je zhotovitel v
prodlení, a za každý den prodlení.

15.6. V případech, že se jedná o vadu, která bráni řádnému užÍváni díla, případně hrozí nebezpečí
škody velkého rozsahu (havárie), stanovuje se smluvní pokuta ve výši 10 000 Kč za každou
reklamovanou vadu, u niž je zhotovitel v prodlenI a za každý den prodlení.

15.7. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dní ode dne doručeni jejího vyúčtováni.

15.8. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno. Náhrada škody bude
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.

16. Odstoupení od smlouvy

16.1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
16.1.1. neuhrazení úplné faktury objednatelem, a to ani ve lhůtě 30 dní od výzvy zhotovitele

k uhrazení faktury, kterou po uplynutí lhůty splatnosti faktury doručil objednateli,
16.1.2. nepředání staveniště objednatelem.

16.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
16.2.1. přeruší-li zhotovitel bez souhlasu objednatele práce na dobu delší jak 5 pracovních dni

po sobě jdoucích,
16.3. Pro odstoupeni od smlouvy platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

16.4. V případě, že objednatel odstoupí od plněni této smlouvy po termínu zahájeni stavebních prací,
je povinen uhradit náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s realizaci předmětu smlouvy ke dni
odstoupeni, tj. především odebrat a uhradit práce a dodaná zařIzenI.

17. Ostatní podmínky smlouvy

17.1. Smluvní vztahy mezi účastníky této smlouvy se řIdí touto smlouvou, pokud nejsou řešeny touto
smlouvou, řidl se Občanským zákoníkem Č.89/2012 Sb. v platném znění.

17.2. Smlouvu lze měnit, popřípadě upřesnit jen písemnými dodatky podepsanými statutárními
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém
jejich obsahu.

17.3. Technický dozor u stavby, která je předmětem této smlouvy nesmí provádět dodavatel ani osoba
s nim propojená.

9
/<Ĺ.



17.4. Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva je založena na dobré víře obou partnerů a jejich snaze
řešit jednáním všechny potíže, které se mohou vyskytnout při plněni smlouvy o předmět smlouvy.
Případné spory, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, řeší příslušné soudy ČR.

17.5. Objednatel a zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřÍstupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a
nepoužiji tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy.

17.6. Smluvní strany podpisem této smlouvy bez výhrad a úplně přijImají podmínky zadání soutěže.

17.7. Podpisem smlouvy potvrzuje dodavatel převzetí projektové dokumentace pro prováděni stavby.
Tato dokumentace byla součásti zadávacích podm Inek výběrového řízeni veřejné zakázky, na
jejímž základě byla tato smlouva podepsána.

17.8. Smlouva o předmět smlouvy je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu smlouvy
obdrží objednatel 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. "

17.9. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Brumov-Bylnice č. 1175/82/RM/2022 ze
dne 02.05.2022.

17.10. Příloha:
17.10.1. položkový rozpočet stavby
17.10.2. Harmonogram prací

V Brumově- Bylnici, dne 19 05. 2022

za objednatele: za zhotovitele:
'\

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
H. Synkové 942 16

763 31 Brumov-Bylnice
lČ: 00283819, DIČ: CZ00283819

Michal Kopec ý, jednatel

10



'

.EKAPITULACE STAVBY
,(ód: 061
Stavba: Úprava Uk a parkovacích zálivů, Pod Strání, Brumov-Bylnice

KSO: 822 27 76
Místo: k.ú. Bvlnice

Zadavatel:
Město Brumov-Bylnice, nám. H.Synkové 942

Uchazeč:
KÓME stavby s.r.o., Sokolská 5369, 760 01 Zlín

Projektant:
Antonín Žáček, Osvobozen' 256, Slav'č'n

Zpracovatel:
Antonin Žáček, Osvobozeni 256, Slavičín

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základni 21,00% 1 422 025,86

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

CC-CZ: 21121
Datum: 27.4. 2021

ic: 00283819
DIČ: -

lČ: 29242690
DIČ: CZ29242690

1¢: 14654971
DIČ: -

ic: 14654971
DIČ: -

1 422 025,86

výše daně
298 625,43

0,00

1 720 651,29

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis; Razítko
l

f

Datum a podpis: azit o

Strana 1 z 8



,EKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 061

Stavba: Úprava Uk a parkovacích zálivů, Pod Strání, Brumov-Bylnice

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

k.ú. By|nice

Město Brumov-Bylnice, nám. H.Synkové 942

KOME stavby s.r.o., Sokolská 5369, 760 01 Zlín

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

27. 4. 2021
Antonin Záček,
Osvobozeni 256, Slavičín
Antonín Záček,
Osvobození 256, Slavičín

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

061-1.1 Komunikace a zpevněné plochy - bez kácenístromů

1 422 025,86 1 720 651,29

1 422 025,86 1 720 651,29

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Úprava Uk a parkovacích zálivů, Pod Strání, Brumov-Bylnice
objekt:

b

061-1-1 - Komunikace a zpevněné plochy - bez káceni stromů

KSO: 822 27 76
Místo: k.ú. BWnice

Zadavatel:
Město Brumov-Bylnice, nám. H.Synkové 942

Uchazeč:
KOME stavby s.r.o., Sokolská 5369, 760 01 Zlín

Projektant:
Antonín Žáček, Osvobození 256, Slavičín

Zpracovatel:
Antonín žáček, Osvobozeni 256, Slavičín

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 27. 4. 2021

1¢: 00283819
DIČ: -

1¢: 29242690
DIČ: CZ29242690

1¢: 14654971
DIČ: -

1¢: 14654971
DIČ:

Materiál 730 684,83
Montáž 691 341,05

Cena bez DPH 1 422 025,86

Základ daně Sazba daně výše daně
dph základni 1 422 025,86 21,00% 298 625,43

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 720 651,29

projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč
lŠ

Datum a podbis: ' Razítko Datum a podpis: v, . omestavby.cz
' zítko

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Úprava Uk a parkovacích zálivů, Pod Strání, Brumov-Bylnice
Obiekt:

061-1-1 - Komunikace a zpevněné plochy - bez káceni stromů

Místo: k.ú. Bylnice

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Brumov-Bylnice, nám. H.Synkové 942

KOME stavby s.r.o., Sokolská 5369, 760 01 Zlín

Datum: 27. 4. 2021
Antonin žáček,

Projektant: Osvobozeni 256,
Slavičín
Antonin Záček,

Zpracovatel: Osvobozeni 256,
Slavičín

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce
2 - Zakládáni
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace
8 - Trubní vedeni
9 - Ostatní konstrukce a práce-bouráni
998 - Přesun hmot

997 - Přesun sutě
vrn - vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
VRN3 - Zařízeni staveniště
VRN4 - Inženýrská činnost

730 684,83 691 341,05 1 422 025,86

730 684,83 591 341,05 1 322 025,86

14 064,88 274 994,88 289 059,75
17 754,63 12 783,46 30 538,08

1 421,86 834,14 2 256,00
545 419,38 135 174,79 680 594,17

33 501,20 14 967,54 48 468,74
118 522,88 53 171,88 171 694,76

0,00 99 414,36 99 414,36
0,00 70 174,22 70 174,22

0,00 100 000,00 100 000,00

0,00 40 000,00 40 000,00
0,00 32 000,00 32 000,00
0,00 28 000,00 28 000,00

Strana 4 z 8



DUPIS PRACÍ
3tavba:

Obiekt:
Úprava Uk a parkovacích zálivů, Pod Stráni, Brumov-Bylnice

061-1-1 - Komunikace a zpevněné plochy - bez káceni stromů

Místo: k.ú. Bylnice

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Brumov-Bylnice, nám. H.Synkové 942

KOME stavby s.r.o., Sokolská 5369, 760 01 Zlín

Datum: 27. 4. 2021
Antonin Záček,

Projektant: Osvobození 256,
Slavičín
Antonin Záček,

Zpracovatel: Osvobozeni 256,
Slavičín

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV
d 1 Zemni práce

MJ Množství j· materiál[CZK] J. montaz [CZK]

1 K 112251101 Odstraněni pařezů D do 300 mm kus 2,000 372,00 744,00 ;jS Urs 2020

2 K 112251103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 2,000 1 130,00 2 260,00 S1S Urs 2021

3 K 113106171 Rozebráni dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem m2 16,000 115,00 1 840 00 cs Urs 2021z kameniva ručně ' 01
4 K 113107222 Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti 200 mm 281,000 40,00 11 240 00 CS Urs 2021střo;ňě pI přes 200 m2 m2 ' 01

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

1 422 025,86

1 322 025,86

289 059.75

VY

VY

VY
VY
VY

247
Mezisoučet-plocha vybourané vozovky ( podkladní vrstva z
HOK)
16+18
Mezisoučet-plocha chodníků
Součet

5 K 113107332 Odstranění podkladu z betonu prostého ti 300 mm CS Urs 2020strojně pI do 50 m2 m2 18,000 385,00 6 930,00 02
Odstranění podkladu živičného ti 50 mm strojně pI do m2 18,000 56,00 1 008 00 CS Urs 20216 K 113107341 50 m2 ' 01

Frézováni živičného krytu ti 50 mm pruh š 2 m pI do cs Urs 20217 K 113154363 10000 m2 s překážkami v trase m2 247,000 20,49 45,21 16 227,90 01

8 K 113202111 Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých m 51,000 66,60 3 396,60 S: Urs 2019

247,000

247,000

34,000
34,000

281,000

VY
VY

40+11
Mezisoučet-obrubníky a pň'dlažba

9 K 119001421 Dočasné zajištěni kabelů a kabelových tratí ze 3 volně CS Urs 2021ložených kabelů m 26,500 126,43 169,57 7 844,00 01

10 K 119003211 Mobilní plotová zábrana s re¶exnim pásem výšky do cs Urs 20211,5 m pro zabezpečeni výkopu zřízení m 44,000 20,20 57,60 3 423,20 01
11 K 119003212 Mobilní plotová zábrana s re¶exnim pásem výšky do cs URS 20211,5 m pro zabezpečení výkopu odstraněni m 44,000 44,60 1 962,40 01

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a cs Urs 2020
12 K 122452204 dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 m3 242,923 499,00 121 218,58 02

strojně

51,000
51,000

VY ((5"5+4,5+10,8+8,32+8,17+5,16+1,92+1,39)/9)*(50,2H,76)

Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti
ll, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3

1,4'1,4*0,48*2
Mezisoučet-OV 1,2 (průměrná hloubka výkopu po provedení
odkopávek pro spodní stavbu parkoviště)
Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině
třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3

0,35'0,21*(48,50+26)
Mezisoučet-podélné trativody
Hloubeni rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině
třídy těžitelnosti It, skupiny 4 objem do 50 m3 strojně m3

(((1,67+1,78+1,56+1,42+1,29+1,23+1,09)/7)'0,8'22)"(((1,23+
1,09)/2)'0,8'1,5)
Mezisoučet-přípojky DV

242,923

13 K 131351100

VY

VY

14 K 132351101

VY
VY

15 K 132351252

1,882 717,00

1,882
1,882

5,476

5,476
5,476

26,635

1 330,00

740,00

1 349,39 ;js Urs 2021

7 283,08 :1s Urs 2021

19 709,90 jjs Urs 2021

VY

VY

16 K 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 2,000 96,80 193,60 S1S URS 2020

17 K 162201423 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 700 mm kus 2,000 685,00 1 370,00 ;jS URS 2021

18 K 162301971 Příplatek k vodorovnému přerMstění pařezů D 300 mm CS Urs 2021ZKD 1 km kus 4,000 4,08 16,32 01

26.635

26,635

VY

19 K 162301973
VY

20 K 162551128

VY
VY
VY
VY
VY
W
VY

VY

VY

21 K 171251201

22 K 174151101
VY

2'2
Příplatek k vodorovnému přemístěni pařezů D 700 mm kus
ZKD 1 km
2'2
Vodorovné přemístěni do 3000 m výkopku/sypaniny z m3
hominy třídy těžitelnosti ll, skupiny 4 a 5

-5,476
Mezisoučet-trativod
j0,28*0,28'3,14'1,11'2)
Mezisoučet-výti. kub. DV
-0,8*0,41'23,5
Mezisoučet-lože, obsypy potrubí přípojek dv
(242,923+26,635+1,882)-16,389
Mezisoučet-odkopávky+hIoubeni rýh do 2 m"hloubení jam-
dosypáni krajnic
Součet

Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se
zhutněním m3
1,882+26,635-7,708-0,547

4,000

4,000

4,000

241,320

-5,476
-5,476
-0,547
-0,547
-7,708
-7,708

255,051

255,051

241,320

241,320

20,262

20,262

20,80 83,20 S: Urs 2021

157,00
37 887,24 ;js Urs 2021

20,70

143,00

4 995,32 ;js Urs 2020

2 897,47 ;js Urs 2020

Strana 5 z 8



V"""

PČ Typ Kód

VY

Popis

Mezisoučet- kubatura hloubených výkopů-lože a obsyp
potrubí. DV

MJ . . J. materiálMnozství [CZK]

20,262

Cenováj. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] soustava

23 K 174251201 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 300 mm strojně kus 2,000

24 k 174251203 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 700 mm strojně kus 2,000

25 K 175151101 Obsypáni potrubí strojně sypaninou bez prohozeni,. m3 5,356ulozenou do 3 m

104,00

428,00

475,00
VY

26 M 58337303
VY

27 K 181913112

(0,8'0,31'23,5)-(0,08'0,08'3,14*23,5)

štěnkop/sek ftakce 0/8 t

5,536'1,9
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti 11, skupiny 4 se
zhutněním ručně m2

Zakládáni

5,356

10,518 453,00

10,518

502,000 53,40

D 2

208,00 ;js Urs 2021

856,00 S1s Urs 2021

2 544.10 52s Urs 2018

4 764,65 ;js URS 2021

26 806,80 ;js Urs 2021

30 538,08
Zřízeni opláštěni žeber nebo trativodů geotexti|ii v ŕý"e m2 74,500 15,94 29,66 3 397 20 cs Urs 201828 K 211971121 nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m ' 02

29 M 69311080 geotextl//e netkaná PES 20Og/m2 m2 135,015 25,00 3 375,38 :: Urs 2018
VY
VY

30 K 212752101

D 4
31 K 451573111

W

D 5

(74,5*1,5)*1,02
113.985*1.1845 'Přepoäené koeficientem množství
Trativod z drenážních trubek komgovaných pe-hd SN
4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop on 100 m
pro liniové stavby

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3
0,1"0,8'23,5

Komunikace

113,985
135,015

74,500 177,07 141,93

1,880 756,31 443,69

1,880

23 765,50 ;js Urs 2020

2 256,00
2 256,00 S: Urs 2015

680 594,17
32 K 564681111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm CS Urs 2021ti 300 mm m2 494,000 286,91 39,09 161 044,00 01

33 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 639,000 150,62 26,38 113 103,00 :: Urs 2018

34 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2 271,000 200,83 30,17 62 601,00 :: Urs 2021

35 k 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované m2 174,000 387,72 46,28 75 516 00 cs Urs 2021kamenivo OKS) ti 70 mm š do 3 m ' 01

36 K 569903311 Zřízeni zemních krajnic se zhutněním m3 16,389 366,00 5 998,37 :2s Urs 2018

VY ((0,44+0,44+0,3+0,37+0,44+0,43+0,34+0,3+0,33)/9)"(50,26-
6,75) 16,389

37 K 573111114 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 CS Urs 2018kg/m2 m2 174,000 35,80 3,50 6 838,20 02

38 k 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. Il ti 40 cs Urs 2021. . . m2 254,000 235,47 42,53 70 612 00mm s do 3 m z nemodiňkovaneho asfaltu ' 01

39 K 596211120 Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm CS Urs 2021skupiny B pI do 50 m2 m2 9,000 58,61 354,39 3 717,00 01

40 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 2OOx1OOx6Omm pňmdnl m2 5,150 358,00 1 843,70 ;jS Urs 2021
VY

41 M 59245006
VY

5'1 .03 'Přepočtené koeficientem množství
dlažba tvar obdé/n/k betonová pro nevidomé
200x100x60mm barevná
4*1,03 'Přepočtené koeficientem množství

5,150

m2 4,120 625,00

4,120

CS Urs 2021
2 575,00 01

42 K 596212223 Kladeni zámkové dlažby pozemních komunikaci ti 80 m2 238,000 73,23 255,77 78 302 00 CS Urs 2020mm skupiny B PI přes 300 m2 ' 02

43 M 59245021 dlažba tvarčtveec betonová 20Ox2OOx6Omm pňmdnl m2 245,140 393,00 96 340,02 ;js Urs 2021
VY

44 K 599142111
VY

D 8

238*1,03 'Přepočtené koeficientem množství
Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár v
živičném krytu hl do 40 mm š do 40 mm
10,76+3,36

Trubní vedeni

245,140

m 14,120 56,51 92,49

14,120

2 103 88 :2S Urs 2018

45 K 817314111

46 K 871315221

47 K 877310310

48 M 28611359

Montáž betonových útesů s hrdlem ON 150 kus 1,000 1 250 00 1 250,00 51s Urs 2021

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost es Urs 2018
třídy SNB DN 160 m 23,500 409,90 117,10 12 384,50 02
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub CS Urs 2021
hladkých plnostěnných DN 150 kus 2,000 244,65 489,30 01

koleno kanalizace PVC KG 160X15° kus 1,030 145,00 149,35 ;js URS 2021

48 468,74

VY

49 M 28611360
VY

Montáž odboček na kanalizi50 k 877310320 hladkých plnostěnných on '

51 M 28611392 odbočka kana/izačn/ PVC s

Montáž spojek, redukci neb(
52 K 877310430 kanalizačním potrubí z betoi

ON 150-DV"trativody
'· univetzá/n/ kolmé sedlo FIC,

53 M 28612241-R a vyrovnávací vložka BC 12
DN 150

54 M 59223858 skruž betonová pm uliční vjt

dno pm u/ičn/ vpusťs |Ĺýtok(55 M 59223850 450x33Ox50mm

Zřízeni vpusti kanalizační úli56 K 895941111 UV-50 normálni

57 M 59223864 prstenec pro uliční vpusťvy
390x60x130mm

58 M 59223858 skmž betonová pro uliční

59 K 899204112 Osazeni mříži litinových včepro třídu zatížení 0400, E6C

1*1 03 'Pkpočtené koeficientem množství

koleno kanalizace PVC KG 160x30° kus

1*1,03 'Přiepoäené koeficientem množství
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub
hladkých plnostěnných on 150 kus

odbočka kana/izačn/pvC s hnd/em 160/160/45° kus

Montáž spojek, redukci nebo navrtávacich sedel na
kanalizačním potrubí z betonu, z PP trub komgovaných kus
ON 150-DV"trativody
univetzá/n/ kolmé sedlo Flex - Seal iáda fa, FA 1508
a vyrovnávací vložka BC 121166 pid hladké KG trubky ks

1,030
CS Urs 2021

1,030 153,00 157,59 01

1,030

)usťhom/ 45 x 57 x 5 cm

ovým otvorem betonové

ični z betonových dílců typ

'mvnávacl betonový

)u$ťhom/ 45 x 57 x 5 cm

!tně rámů a košů na bahno
)0

kus 1,000 0,35 410,65 411,00 :1S Urs 2021
CS Urs 2021

kus 1,000 416,00 416,00 01

kus 1,000 50,95 250,05 301,00 ;js Urs 2021

ks 1,000 3 100,00 3 100,00

kus 2,000 745,00 1490,00 :2s Urs 2018
CS Urs 2021

kus 2,000 716,00 1 432,00 01

kus 2,000 185,00 2 100,00 4 570,00
CS Urs 2021

kus 2,000 292,00 584,00 01
CS Urs 2018

kus 2,000 745,00 1 490,00 02

kus 4,000 235,85 1 084,15 5 280,00

Strana 6 z 8



j Typ Kód Popis MJ
\1

60 M 55242320

61 M 59223874

62 K 899331111

mň/ž vtoková litinová plochá 50Ox500mm kus

koš yysokýpnj u/ičn/vpustižámvě FZ plech pr) mm
50Q/300mm kus
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm
zvýšením poklopu kus

Ostatní konstrukce a Dráce-bouráni

W . j. materiálMnozstvi [CZK]

2,000 5 740,00

2,000 667,00

1,000 870,91

J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

CS Urs 2018
11 480,00 02

CS Urs 2020
1 334,00 02

1 279,09 2 150,00 ;js Urs 2021

D 9
63 K 914111111 Montáž svislé dopravní ;načky do velikosti 1 m2objímkami na sloupek nebo konzolu

in1bnnab"vn/ značky provozní IPB, /P9, /P11-/P1364 M 40445625 500x700mm

65 K 915211112 Vodorovné dopravní značeni dělici čáry souvislé š 125
mm retroreflexní bílý plast

VY 13*5

kus 1,000 173,80 66,20

kus 1,000 794,00

m 65,000 40,54 2,26
65,000

171 694,76
240.00 S1s urs 2021

794,00 ;js Urs 2020

2 782,00 ;js Urs 2021

66 K 915231112 Vodorovné dopravní značeni přechody prošipky, symboly retroreflexní bílý plast

67 K 915491211 Osazeni vodicího proužku z betonových dcbetonového lože ti do 100 mm š proužku 2E

68 M 59218002 krajník betonoyý si/ničn/ 50Ox250x100mm

chodce,

sek do
JO mm

VY

m2 1,000 324,30 59,70 384,00 :2s Urs 2020

m 85,000 75,70 45,30 10 285,00 :1s Urs 2021

cs Urs 2021m 86,700 199,00 17 253,30 01

Osazeni silničniho obrubníku betonového stojatéh69 K 916131213 boční opěrou do lože z betonu prostého

70 M 59217031 obrubník betonový si/ničn/ 10OOx150x250mm

85*1,02 'Přepočtené koeňcientem množství 86,700

O S

VY
VY

71 M 59217029
VY

72 M 59217030
VY

(151'1,01)-62,3474,04
86,123'1.01 'Přepočtené koefiáentem množství
obmbn/k betbnový si/ničn/nájezdový
100Ox150x150mm m
(3,1"6+4,04+15.41+5,71+6.3+15,32+5,85)'1,01
obrubník betonový si/ničn/p/bchodový 100Ox15Ox150-
250mm m
4'1,01

m 151,000 179,97 98,03 41 978,00 S: Urs 2020

CS Urs 2020m 86,984 210,00 18 266,64 01
86,123
86,984

62,347

62,347

4,040

4.040

159,00

447,00

9 913,17 ;,s Urs 2021

CS Urs 20211 805,88 01

·
73 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého cs Urs 2021

s boční opěrou do lože z betonu prostého m 6,000 149,97 87,03 1 422,00 01

74 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 10OOx100x250mm m 6,120 162,00 991,44 ;js Urs 2021
UltV V p rul rrepcKAéňe Koerlc|en[em mnozsřvl

75 K 919726123 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná CS Urs 2021měrná hmotnost do 500 g/m2 m2 494,000 64,23 27,37 45 250,40 01
76 K 919735111 Řezání stávajÍcÍho živičného krytu hl do 50 mm m 26,000 4,84 68,46 1 905,80 S1S URS 2021

77 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 0,436 3 730,00 1 626,28 S1S Urs 2021

6.120

V V

VY
V,LJ 1,II"L

Mezisoučet-vvbouráni 2 stávaiÍcÍch dešťovůch vousti
· "7

78 K 966005111 Rozebráni a odstraněni silničního zábradlí se sloupky m 13,000 517,00 6 721 00 CS Urs 2021
osazenými s betonovými patkami ' 01

79 K 966071711 Bouráni sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2 5 m cs Urs 2021
zabetonovaných ' kus 19,000 358,00 6 802,00 01

80 K 966072810 Rozebráni rámového oploceni na ocelové sloupky ' es Urs 2021výšky do 1 m m 17,000 77,00 1 309,00 01
Rozebráni oploceni z vlnitého nebo profilového plechu es Urs 202181 K 966072826 hmotnosů přes 70 kg m 5,500 82,70 454,85 01

82 K 966073813 Rozebráni vrat a vrátek k oploceni plochy do 20 m2 kus 1,000 1 510,00 1 510,00 :1S Urs 2021

0,436
n 436

D 998
83 K 998223011

D 997
84 K 997221551

VY
VY
VY
VY
VY

85 K 997221559
W

VY

VY
VY
VY

86 K 997221611

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem t
dlážděným

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t
138,956
Mezisoučet-suť
241,32'2
Mezisoučet-přebytečná zemina
Součet
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze t
sypkých materiálů
1,764'36

Mezisoučet-odvoz vybouraných asfaltů na skládku Rumpold

(621,596-1,764)*2
Mezisoučet-odvoz na recyklační skládku investora
Součet
Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou t
dopravu

vedlejší rozpočtové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce
Geodetické práce při provádění stavby - vytýčení
stavby - podrobných bodů dle geodet. výkresu ks
Geodetické práce po výstavbě-zaměřeni skutečného
stavu ks
Kartografické práce - geometrický plán oddělovací " ks
r^~AXĹ^~; g

135,371 216,00

621,596
138,956
138,956
482,640
482,640
621,596

1 303,168

63,504
63,504

1 239,664
1 239,664
1 303,168
138,956

47,40

99 414,36
29 240,14 Urs 2021

70 174,22
29 463,65

11,30 14 725,80 S1s Urs 2018

187,00 25 984,77

D VRN

D VRN1 ' Ne

87 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby- vy
stavby - podrobných bodů dle geodet. výkn

88 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě-zaměřeni si
stavu

89 K 012403000 Kartografické práce - geometrický plán odd
rozděleni hranic pozemků

1,000 10 000,00

1,000 10 000,00

1,000 20 000,00

D VRN3
90 K 032103000

91 K 032903000

92 K 039103000

áZařIzení staveniště
Náklady na dovoz a osazeni stavební buňky
Náklady na provoz a údržbu vybaveni staveniště -
stavební buňky
Rozebrání, bouráni a odvoz zařIzeni staveniště -
stavební buňky

Inženýrská činnost

ks 1,000

ks 1,000

ks 1.000

10 000,00

12 000,00

10 000,00

100 000,00

40 000,00
10 000,00 :2S Urs 2018

10 000,00 :2S Urs 2018

20 000,00 S: URS 2018

32 000,00
10 000,00 S2s Urs 2018

12 000,00 S2s Urs 2018

10 000,00 12s urs 2018

D VRN4 28 000,00

Strana 7 z 8



V_=""

PČ Typ Kód

93 K 043103000

Popis

Zkoušky únosnosti parapláně, pIáně,po zřízeni horní
vrstvy z kameniva

MJ

KS

Množství J. materiál[CZK]

8,000

j. montáž [Czk] Cena celkem [CZK] Cenovásoustava
cs Urs 2018

3 500,00 28 000,00 02

Strana 8 z 8



l
KOME stavby s.r.o. Harmonogram prací "ÚPRAVA Uk a parkovacích zálivů , pod strání,brumov bylnice"

2022
Červen - Čeívenec &pen Září

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 36 37 38 39 40 41 42 43 44 !
Stavba: Brumov Bylnice - úprava UK a
parkovacích zálivů

Zařízeni staveniště

Geodetické práce ' l
Bourací a výkopové práce

Kanalizace a uliční vpustě a drenáže ""g,. ' ,S n?
.. . . ..Kladení obrubníků f..,. , -'r',,';,

Kladení zámkové dlažby Ži -: "::,::|
Terénní a sadové úpravy , , , " '. "' .; -" ' l " "" ""l : . i

Asfalty , l i ' _ l _, - 1—--,:. t
Předání stavby , _ l " "' , , ,

l_
, - ,

-Á" l ľ

l

"1

—— -- Jr_ " " " - r Uľ"t "!" "J " '
_ _

_" r ' !_|_"t"ď j__r ' "" _ _ _" í Ĺ l i l l Ú

Vypracoval:Kopecký Michal


